
SPRAWY FINANSOWE 
 
Dział Finansowy Okręgu PZW w Katowicach przypomina o zasadach dotyczących 
rozliczania zawodów sportowych w kołach. 
 
1. Nie wolno pobierać gotówki na startowe od osób prywatnych. Wpłaty startowego należy 
dokonywać tylko i wyłącznie na konto bankowe danego koła, w przeciwnym przypadku we 
wszystkich kołach Okręgu należy zakupić kasę fiskalną. 
 

2. Wpłaty startowego z kół należy wprowadzić na druk KP i zarachować w raporcie 
kasowym. 
 

3. Dokumentem stwierdzającym zakup nagród dla zawodników jest faktura VAT. Do faktury 
należy dołączyć pokwitowanie odbioru nagrody przez zawodnika względnie protokół Komisji 
Sędziowskiej z wręczenia w/w nagród. Dokument taki powinien zawierać następujące dane: 
 

• Datę zawodów, 
• Rodzaj zawodów, 
• Imię i nazwisko zawodnika, 
• Lokatę – zajęte miejsce w zawodach, 
• Rodzaj nagrody i wartość, 
• Podpisy (osoby odbierającej, ewentualnie Komisji. 
 
Zgodnie z par. 9 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Finansowców z 24 marca 1995 roku w 
sprawie podatku dochodowego od osób fizycznych zwolniona z opodatkowania jest wartość 
wygranych w konkursach z dziedziny nauki, kultury, sztuki, dziennikarstw i sportu w kwocie 
760,00 PLN. Nagrody, których jednorazowa wartość przekracza tę kwotę podlegają 
opodatkowaniu zryczałtowanemu podatkowi dochodowemu w wysokości 10 % (art. 1 pkt. 2 
ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych. Koła rozgrywające zawody zobowiązane 
są do składania potwierdzenia odbioru nagród do raportu finansowego. 


